
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Copia 
 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 278 
 

del 31/12/2025 
 

 
 

 
Oggetto : CANONE ANNUALE 2026 SITO INTERNET ISTITUZIONALE - 
CIG B9EDA5E44B 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.278  del 31/12/2025 
 

OGGETTO: CANONE ANNUALE 2026 SITO INTERNET ISTITUZIONALE - CIG 
B9EDA5E44B 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

IL RESPONSABILE dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici 
individuato con decreto sindacale n. 8 in data 31 dicembre 2024; 

 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 

disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul 
quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23/01/2025 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 
 
VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 13/02/2025 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027; 
 

VISTA la propria precedente determinazione n. 277 del 30/12/2023 con la quale è stata 
impegnata la spesa annua di €. 355,00, oltre IVA 22%, a favore della Ditta EPUBLIC s.r.l., con 
sede in Galliate (No) – Via dei Tigli n. 7 – Partita IVA 01902060035, per il canone di manutenzione 
per l’anno 2024 del sito internet istituzionale, il cui prezzo è confermato nell’importo del canone 
annuale del quinquennio precedente; 

 
RILEVATO che il contratto è in scadenza al 31 dicembre 2025; 

 
VISTO il preventivo datato 15/12/2025, pervenuto in data 15/12/2025 Prot. n. 0008202, 

dalla Ditta EPUBLIC s.r.l. di Galliate con il quale viene riepilogato il canone di manutenzione 
annuale, per l’anno 2026, comprendente il dominio, assistenza e manutenzione del sito, protocollo 
SSL, pacchetto 10 caselle email, SMTP integrato e Livra Esva/Protezione mail antivirus e antispam, 
ammontante ad €. 350,00, oltre IVA 22%; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il Codice CIG: B9EDA5E44B 

 
  ATTESO CHE: 
- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo 

di cui all'art. 48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 in relazione all’affidamento di cui sopra;  
- l’art. 50, comma 1, lettera B) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per affidamenti diretti dei 

servizi e forniture di importo inferiore a €. 140.000,00, si possa procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 

RITENUTO di procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera B) del D.Lgs 36/2023; 

 
RITENUTO, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’assunzione di impegno di spesa 

per il canone di manutenzione annuo, il cui prezzo ammonta ad €. 350,00 oltre IVA 22%, il cui 
prezzo è praticamente confermato nell’importo del canone annuale decorrente dal 2019. 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 VISTO il Decreto Legislativo 23.6.2011 n. 118; 
 
 VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la spesa annua di €. 350,00, oltre IVA 22%, a favore della Ditta EPUBLIC 

s.r.l., con sede in Novara – Corso XXIII Marzo n. 21 – Partita IVA 01902060035, per il 
canone di manutenzione per l’anno 2026 del sito internet istituzionale, come specificato in 
premessa, il cui prezzo è praticamente confermato nell’importo del canone annuale decorrente 
dal 2019. 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 427,00 al codice 01.01.1 capitolo 140/16/1 ad oggetto 
“Spese Per Manutenzione Sito Istituzionale” del Bilancio di Previsione 2025/2027 - Esercizio 
Finanziario 2026 

 
3. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è il seguente: B9EDA5E44B 
 
4. Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2026. 
 
5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 – comma 8 - del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “Pareggio di Bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Lg. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i 

      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 
del D.Lgs 267/2000. 
 
 

CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 
B9EDA5E44B FINANZIARIO-

AMMINISTRATIVO 
2026 369 01.01.1 140 16 1 427,00 

 
 
Addì 31/12/2025 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 
Sparone, li 13/01/2026 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sparone, lì  __________________ Il Responsabile del Servizio 
  BLESSENT Rag. Laura 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
 F.to BLESSENT Rag. Laura 

   


